
 
 

 
 
 

 MUZEUM NOVÉ GENERACE 
 

Místo konání:  Zámek Žďár nad Sázavou 
Organizátor:  „SE.S.TA”  
Termín konání: srpen 2015 

 
 
V areálu zámku ve Žďáru nad Sázavou se otevřela v srpnu 2015 nová moderní zážitková 
expozice. V prostorách budov bývalého pivovaru mohou návštěvníci vstoupit do Muzea nové 
generace, které nabízí komplexní pohled do historie areálu novou, netradiční formou.  
Nejedná se o klasické muzeum, ale o expozici, která stojí na moderních technologiích, jako jsou 
video projekce spojené s hudebním doprovodem a vystavenými exponáty. Hlavním cílem je 
zaujmout návštěvníka v tématech, jako je život v cisterciáckém klášteru, baroko a současné město 
Žďár. Projekt také ukazuje, jak historie spojuje toto místo s celou Evropou v rámci cisterciácké 
evropské sítě. Návštěvníkovi jsou vyprávěny díky audio-průvodci příběhy na historických 
základech a nabídnou netradiční prožitek založený na vjemech a pocitech tak, aby prostředí 
dodalo návštěvníkovi chuť objevovat a nabídlo klíč k pochopení celého obsahu.  
Kombinuje především používání mediálních nosičů, které jsou vždy plně podřízeny obsahovým 
potřebám. 
Na vytvoření expozice se podíleli partneři jako Národní muzeum, Národní muzeum - muzeum 
hudby, Umělecko-průmyslové muzeum, Vojenský historický ústav, Národní lékařská knihovna, 
Národní technické muzeum, Národní galerie, Ak. mal. Tomáš Rafl, Římskokatolická farnost Žďár 
nad Sázavou II, Regionální muzeum, Město Žďár nad Sázavou, "putování za Santinim o. s." pana 
Růžičky, Horácké muzeum a Informační centrum, Lobkowicz Collections, o.p.s. Expozice muzea 
vznikla v partnerství s Národním muzeem a Národní galerií. Tyto instituce poskytly originální 
dobové exponáty. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vice na www.zamekzdar.cz. 
 


